
2022-10-20 16:42 CEST

Stärkt barnperspektiv vid rätt till
korttidsvistelse

Nämnden för funktionsstöd stärker barnperspektivet vid bedömningar om rätt
till korttidsvistelse för barn med funktionsnedsättning.
- Vi har valt att fokusera ännu tydligare på barnens behov, säger nämndens
ordförande Åsa Hartzell.

Under våren uppmärksammades flera fall där barn och vuxna fått avslag på
insatser som de tidigare beviljats. Fallen handlade dels om personlig
assistans, dels om korttidsvistelse för barn med funktionsnedsättning.
Detta ledde till ett yrkande till nämnden för funktionsstöd där förvaltningen
fick ett uppdrag att utreda hur man kan bli mer tillåtande än rättspraxis inom
personlig assistans och korttidsvistelse för barn med funktionsnedsättning.

Som en konsekvens av uppdraget kommer det att ske ett förtydligande vilka
perspektiv som ska beaktas vid ansökan om korttidsvistelse för barn i det
vägledande dokumentet Handbok för handläggning enligt Socialtjänstlagen
(SoL) och lag om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) till
personer med funktionsnedsättning.
Förvaltningen kommer också se till att det utredningsstöd om korttidsvistelse
som finns används av alla myndighetsenheter. 
Detta blir ytterligare ett stöd för socialsekreterarna vid bedömning om rätt till
korttidsvistelse.

- Syftet är att alla perspektiv ska finnas med när en bedömning om rätt till
korttidsvistelse görs. Det kan bland annat handla om syskonperspektivet och
möjligheten att bo kvar hemma, säger Åsa Hartzell.

Tillsammans stärker en uppdatering av handboken och det nya



utredningsstödet rättssäkerheten och barnperspektivet som ska beaktas i alla
utredningar.

Ny lag om personlig assistans

När det gäller personlig assistans och möjligheten till mer tillåtande beslut
än rättspraxis hänvisar nämnden till den nya lag som börjar gälla 1 januari
2023.
Lagändringen kommer att leda till att bedömningarna av vilka som har rätt
till assistans förändras. 
Det innebär att antalet personer som kan kvalificera sig för såväl
assistansersättning enligt socialförsäkringsbalken som personlig assistans
enligt LSS kommer att öka. Det gäller både barn och vuxna.
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